
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 113/2010. 

Objeto: Aquisição de equipamentos de imagem, som e mobiliário destinados ao Centro Cultural Professor Benedito 

Rakowaski, (mesa de som, caixas de som, suporte para suspender as caixas de som, equalizador, multicabo, cabo 

para microfone, cabo para energia caixas ativas, microfones, plugues diversos, disjuntor, canhão de lad, lazer, super 

stobo, amplificadores, tela de projeção, projetor multimídia, cortinas e longarinas). Equipamentos estes decorrentes 

da proposta cadastrada no SICONV sob nº. 033968/2009 que originou o Contrato de Repasse nº. 0313881-74/2009 e 

os recursos do Ministério do Turismo – Programa: Turismo Social no Brasil. Recebimento das Propostas: a partir das 

07h30min do dia 02 de Dezembro de 2010 até as 08h50min do dia 15 de Dezembro de 2010. Inicio da sessão 

pública as 09h00min do dia 15 de Dezembro de 2010. Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão 

disponíveis no site www.cidadecompras.com.br. O edital está disponível nos sites www.pmcv.com.br ou 

www.cidadecompras.com.br. Tipo de Licitação: menor preço por item. O valor máximo desta licitação importa em 

R$ 135.840,57 (cento e trinta e cinco mil oitocentos e quarenta reais e cinqüenta e sete centavos), composto pelo 

valor unitário de cada equipamento discriminado a seguir: 

ITEM QTDE. UN DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO Valor Máximo 

unitário R$ 

Valor Máximo 

total R$ 

01 01 UN 
MESA DE SOM PROFISSIONAL COM 20 

CANAIS  
2.413,33 2.413,33 

02 02 UN 

CAIXAS DE SOM 15 POLEGADAS COM DRIVE 

DE TITÂNIO ATIVAS BIAMPLIFICADAS COM 

300 WATTS+100 WATTS RMS  

2.423,33 4.846,66 

03 02 UN 
CAIXAS DE SOM 15 POLEGADAS COM DRIVE 

DE TITÂNIO PASSIVAS COM 300 WATTS RMS  
1.653,33 3.306,66 

04 02 UN 

CAIXAS DE SOM 15 POLEGADAS COM DRIVE 

DE TITÂNIO ATIVAS BIAMPLIFICADAS COM 

300 WATTS+100 WATTS RMS  

2.210,00 4.420,00 

05 02 UN 
CAIXAS DE SOM 15 POLEGADAS COM DRIVE 

DE TITÂNIO PASSIVAS COM 300 WATTS RMS  
1.658,33 3.316,66 

06 06 UN 
SUPORTES PARA SUSPENDER AS CAIXAS DE 

SOM E RETORNO 

 

96,17 

 

577,02 

07 01 UN 

EQUALIZADOR PROFISSIONAL STEREO COM 

31 FAIXAS + 31 FAIXAS COM SAIDAS E 

ENTRADAS  

974,67 974,67 

08 80 MT MULTICABO 12 VIAS  25,25 2.020,00 

09 200 MT CABO MICROFONE BALANCEADO  3,58 716,00 

10 200 MT 
CABO PP 2 X 1,5mm  PARA  ENERGIA  CAIXAS 

ATIVAS 
3,58 716,00 

11 01 UN MICROFONE SEM FIO DIGITAL  AURICULAR   1.271,67 1.271,67 

12 01 UN MICROFONE SEM FIO DIGITAL DE MÃO  1.245,00 1.245,00 

13 06 UN MICROFONES PROFISSIONAL  202,67 1.216,02 

14 06 UN PEDESTAL PARA MICROFONES  64,67 388,02 

15 16 UN PLUGUES XLR  MACHO 7,21 115,36 

16 16 UN PLUGUES XLR  FÊMEA 7,21 115,36 

17 15 UN PLUGUES P10 MONO METAL  6,35 95,25 

18 14 UN PLUGUES P10 STEREO  METAL 7,50 105,00 

19 08 UN PLUGUES TIPO SPEACOM 04 VIAS   37,07 296,56 

20 01 UN DISJUNTOR BIFASICO  54,00 54,00 

21 08 UN CANHÃO DE LED COM  1.036,67 8.293,36 

22 01 UN 
MESA DMX 24 CANAIS, 48 SLIDES PRA 

DIMMER 
1.586,67 1.586,67 

23 01 UN LAZER VERDE  1.029,67 1.029,67 

24 01 UN LAZER VERMELHO 992,67 992,67 

http://www.cidadecompras.com.br/
http://www.pmcv.com.br/
http://www.cidadecompras.com.br/
http://www.cidadecompras.com.br/


 

 

25 01 UN SUPER STOBO STROBO 1500 WATTS  720,00 720,00 

26 02 UN AMPLIFICADORES 400 WATTS 836,67 1.673,34 

27 01 UN TELA DE PROJEÇÃO 120 POLEGADAS  2.993,00 2.993,00 

28 02 UN PROJETOR MULTIMÍDIA  2.583,33 5.166,66 

29 72 M² 
CORTINAS COM FORRO E BANDÔ E 

ACESSÓRIOS 
21,43 1.542,96 

30 100 UN LONGARINAS  836,33 83.633,00 

TOTAL MÁXIMO GERAL 135.840,57 

O Prazo de entrega e instalação dos equipamentos é de até 60 (sessenta) dias da emissão da Ordem de Fornecimento. 

Informações: (46) 3232-8304 e (46) 3232-8331.  

Coronel Vivida, 26 de Novembro de 2010. 

ADEMIR ANTONIO AZILIERO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação  

 


